\* Et nunc Ab-  
bas etiam S.  
Justinus Pata-  
vinus, de quo  
1. p. L. I

Ord. S. Benedicti ab anno 1600. pag. 248. Felix Egger Idea Ordinis Hier. Benedictini l. 2. p. 3. disserr. 8. pag. 563.

- VITALIS MATTARELLUS Ravennas Patria, itemque Monastica Professione, quam in Monasterio S. Vitalis anno 1650. die 28. Decembris auspiciatus est, & postea nostrae Congr. Decanus; dum Romæ Monasterii sui Procurator esset, ad maximam Litem, de confiniis Bonorum ejusdem Monasterii, quam tūm naturali facundia, tūm singulari diligentia, victoria obtenta, feliciter absolvit, scripsit eruditum libellum, cui titulus

*Dell' Antichità della Foce, e Porto di Primaro, e del Terreno a man destra di* **esso**, che costituise l' Isola di Palazzolo appartenente all' Abbazia di S. Vitale di Ravenna, in occasione delle pretensioni del Sig. Pandolfo Fantucci. In Roma appresso Francesco Tizzoni l' anno 1627.

- De eo, ejusque Opusculo mentionem faciunt Carolus Chartari in libro, cui nomen fecit: *Pallade Bambina* pag. 120., & Seraphinus Pasolinus de Viris Illustribus Ravenn. l. 3. c. 3. pag. 64.

- VITALIS TERRARUBRA natus est Parmæ nobili genere anno 1623., anno verò 1639., die 5. Junii Monasticae militiae prælusit in Cœnobio S. Joann. Evangelistæ ejusdem Urbis. Ab ineunte ætate humanis, & scholasticis literis animum affatim imbuit, suscepitq; studiorum rationem ad senectam usque, extremumque vitæ diem constanter perduxit, numquam intermisso aut docendi, aut scribendi labore. Doctoris laurea insignitus, in præcipuis Congregationis nostræ Monasteriis viginti quinque annorum spatio Philosophiam, & Theologiam Monachos docuit; Genuinam Aristotelis mentem assequi, aliisque explicare tanta vi, ac energia est conatus, ut ab omnibus sumimus Philosophus audiret, eaque propter Bononiensis Lycei Moderatores, publicam Philosophiæ Cathedram ei conculerint, quam annis 18. multa cum laude concendit; non enim rudem, nudamque, ut plerique, sed aliarum quoque scientiarum ornamenti, ac multiplici doctrinarum varietate illustratam Philosophiam tradebat, itaut voluptatem utilitati conjungens, omnibus arrideret, Id luculenter testatum est ipsum Bononiense Gymnasium insigni Elogio marmoreis tabulis in ejus laudem insculpto, quod infra leges. Cum verò Cardinalis Estensis Rinaldo Fratis sui Filio, qui postea S. R. E. Cardinalis fuit, & nunc dimisso jam pridem rubro Galero, Mutinæ est Dux, egregium Præceptorem optaret, Vitalem Terrarubram a Senatu Bononiensi efflagitavit; Concessere illum quidem Bononienses, sed in ejus Cathedram, quamdiu Mutinæ fuit, neminem alium ingredi umquam sunt passi, in publicis etiam fastis de eo sic annotantes, *Absens cum reservatione Lecturae*. At Vitalis quinquennio Principem illum in utraque Philosophia Naturali, & Morali cum diligentissime instituisset, a Francisco Cardinali Barberino Theologus eleitus, Urbem adiit, ubi tamen haud diu permanxit, nam Venetorum Republicæ invitante ad ordinariam Philosophiæ Cathedram, relicta Roma, Patavium concessit, eoque in Athenæo plures annos doctrinæ fama resplenduit, omnibus aliis Magistris, Nobilibus, ac Principibus Viris ob eruditionem æque, ac modestiam, morumque comitatem percharus. Nec in nostra Congregatione supremi ei defuerunt honores; Creatus Abbas, Monasterium Parmense administravit, quo expleto regimine, Patavium rediit, ibique haud multo post in Monasterio Sanctæ Justinæ admodum piè diem clausit extremum anno 1692. ætatis suæ 71., cui Fr. Thomas Maria Minorelli, ex Ordine Prædicatorum Magister, Vir doctrina conspicuus, qui nunc Romæ Biblioth. Casanatensi præfest, funebri, eaque facunda Oratione parentavit. Sed & Parmenses Monachi grati animi ergo ejus exequias insigni pompa celebrarunt, in qua eruditissimam Orationem D. Odardus